
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 28/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2022
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, puesta en marcha, legalización y mantenimiento preventivo
programado anual de un compresor para las instalaciones de LIPASAM.

Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Clasificación CPV
42123000 - Compresores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo para el suministro, montaje puesta en marcha y legalización del compresor
definido en el presente pliego queda establecido en un plazo máximo de dos meses a contar desde la fecha de
formalización del contrato. Una vez recepcionado el compresor comenzará el computo de la garantía y el servicio de
mantenimiento preventivo programado anual definido en pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato GE 28/2021 a la empresa PUSKASUR S.L. por un importe global de diez mil trescientos seis
euros con noventa y nueve céntimos de euro (10.306,99.-€) más IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.120 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PUSKASUR, S.L.
NIF B41415852
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.306,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.471,46 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 18/01/2022
Plazo de Formalización Del 18/01/2022 al 02/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=097c82ab-6e35-45dd-9af4-d8d32604b3d3


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqLbKPk%2Bj0qrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007982089 |  2022-348710 | mar, 18 ene 2022 11:27:32:660 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81426377089607160614949725418087749964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqLbKPk%2Bj0qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

